

Fullmäktigemotion om att förhindra skolvåld

I Sibbo bor lyckliga och välmående människor. Det här torde vara det viktigaste målet i kommunens strategi. Det är vår skyldighet såväl mot oss själva som mot varandra. Framför allt är det vår skyldighet mot barnen och ungdomarna.

Mobbning är ett ihärdigt problem som har rotat sig i skolorna, ja, till och med i daghemmen. Mobbning förekommer också i de vuxnas värld. Enligt Vesa Nevalainen, som är chef för elevvården i Helsingfors stad, är mobbning avsiktlig ondska som kräver sociala färdigheter och planering.

Mobbning i sig är en diffus, till och med kränkande uttrycksform, som inte alltid berättar om allvaret i en enskild handling, såsom misshandel. En våldsamt handling kan inte förminskas till mobbning bara för att den äger rum i skolan. Våldsamt beteende hör inte heller till barn och ungas normala uppväxt.

Under den senaste tiden har Sibbobornas oro för direkt skolvåld ökat. Grymt våldsamt beteende bland barn och unga verkar ha ökat överlag i landet. Polisen och barnskyddsexperterna som arbetar i frontlinjen har uttryckt sin ökande oro offentligt. Barn och unga som lever i rädsla för eller utsätts för psykiskt och fysiskt våld måste skyddas mer effektivt. Skolan ska vara en fristad, inte en plats för rädsla. Skolan har ett särskilt ansvar men ofta räcker inte enbart skolans åtgärder till. Myndigheterna måste förena sina krafter och intensifiera samarbetet med hemmen.

I Södra Karelen har man tillsatt en arbetsgrupp för olagliga handlingar i syfte att bekämpa skolvåldet. Arbetsgruppen består av företrädare för olika myndigheter. Avsikten är att ungdomsväsendet, barnskyddet, polisen, socialväsendet och skolorna bedriver ett kontinuerligt samarbete. I den sydkarelska modellen skiljer man på mobbning och olagliga handlingar. Arbetsgruppen för olagliga handlingar har utarbetat en anvisning för hela landskapet enligt vilken man ingriper i olagliga handlingar i skolan. Det sägs att man har lyckats stoppa mobbarna med hjälp av modellen. I Imatra upprepade endast en av 200 förövare sin handling.

Vi, undertecknade fullmäktigeledamöter, föreslår att Sibbo tar i bruk enhetlig praxis för att ingripa i våldsamma och övriga olagliga handlingar i skolor i enlighet med Södra Karelens modell.

Heikki Vestman och
Samlingspartiets fullmäktige-grupp